

ДУМА ГОРОДА КОСТРОМЫ

РЕШЕНИЕ

26 февраля 2015 года

№ 19

О внесении изменений в Положение об организации торгов на право заключения и порядке заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, присоединяемых к недвижимому имуществу, находящемуся в муниципальной собственности города Костромы

Размещено на сайте Думы города Костромы 27.02.2015

В целях приведения муниципальных правовых актов Думы города Костромы в соответствие с Земельным кодексом Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 23 июня 2014 года № 171-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации"), руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об организации торгов на право заключения и порядке заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, присоединяемых к недвижимому имуществу, находящемуся в муниципальной собственности города Костромы, утвержденное решением Думы города Костромы от 20 апреля 2010 года № 45 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 23 сентября 2010 года № 131, от 31 марта 2011 года № 38, от 24 ноября 2011 года № 254, от 12 апреля 2012 года № 28, от 16 мая 2012 года № 52, от 31 мая 2012 года № 83, от 6 декабря 2012 года № 215, от 28 марта 2013 года № 41, от 14 августа 2013 года № 118, от 5 сентября 2013 года № 139, от 28 августа 2014 года № 142), следующие изменения:

1) в наименовании слова ", присоединяемых к недвижимому имуществу, находящемуся в муниципальной собственности города Костромы" заменить словами "на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Костромы, землях и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории города Костромы";

2) в статье 1:

часть 1 изложить в следующей редакции:

"1. Настоящее Положение регулирует отношения, связанные с проведением торгов на право заключения и заключением договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Костромы, а также на землях и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории города Костромы.";

в части 2 после слов "Гражданским кодексом Российской Федерации," дополнить словами "Земельным кодексом Российской Федерации,";

в абзаце первом части 3 после слов "города Костромы" дополнить словами ", землям или земельным участкам, государственная собственность на которые не разграничена, расположенным на территории города Костромы";

часть 5 изложить в следующей редакции:

"5. Установка и эксплуатация рекламной конструкции допускаются при наличии разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, выдаваемого в соответствии с Федеральным законом "О рекламе".";

3) в статье 2:

в части 1 слова "в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом города Костромы" заменить словами "постановлением Администрации города Костромы";

в части 3 слова "уполномоченным в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом города Костромы" заменить словами "осуществляющим полномочия Организатора торгов";

4) в статье 4:

в части 2 слова "присоединяемых к недвижимому имуществу, находящемуся в муниципальной собственности города Костромы, являющейся приложением № 2 к настоящему Положению" заменить словами "на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Костромы, землях и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории города Костромы (приложение к настоящему Положению)"

часть 5 признать утратившей силу;

5) в статье 7:

в части 1 слова "на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, присоединяемой к недвижимому имуществу, находящемуся в муниципальной собственности города Костромы," исключить;

в части 4 слова ", присоединяемой к недвижимому имуществу, находящемуся в муниципальной собственности города Костромы" заменить словами "на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Костромы, землях и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории города Костромы", слова ", присоединяемых к недвижимому имуществу, находящемуся в муниципальной собственности города Костромы, являющейся приложением N 2 к настоящему Положению" заменить словами "на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Костромы, землях и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории города Костромы (приложение к настоящему Положению)";

в абзаце втором части 5 слова "ему уполномоченным органом в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом города Костромы отказано" заменить словами "отраслевой (функциональный) орган Администрации города Костромы, уполномоченный постановлением Администрации, отказал победителю аукциона";

б) в приложении № 2:

заголовок изложить в следующей редакции:

"Приложение
к Положению об организации торгов на
право заключения и порядке заключения
договора на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций на недвижимом
имуществе, находящемся в
муниципальной собственности города
Костромы, землях и земельных участках,
государственная собственность на которые
не разграничена, расположенных на
территории города Костромы

Методика

**расчета платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной
собственности города Костромы, землях и земельных участках,
государственная собственность на которые не разграничена, расположенных
на территории города Костромы";**

в пункте 1:

в абзаце первом слова ", присоединяемых к недвижимому имуществу, находящемуся в собственности муниципального образования городской округ город Кострома" заменить словами "на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Костромы, землях и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории города Костромы";

в абзаце четырнадцатом слова "светодиодных экранов" заменить словами "электронных табло";

в пункте 3:

в подпункте "а":

абзац третий изложить в следующей редакции:

"- сквер у памятника Ивану Сусанину;";

в абзаце десятом слова "Ив. Сусанина" заменить словами "Сусанина
Ивана";

в подпункте "б":

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"ул. Смирнова Юрия;";

абзац шестой признать утратившим силу;
в абзаце восьмом слова "Юрия Смирнова" заменить словами "Смирнова
Юрия";

в абзаце четырнадцатом слова "Ив. Сусанина" заменить словами "Сусанина
Ивана";

в подпункте "в":

в абзаце втором слова "Ив. Сусанина" заменить словами "Сусанина
Ивана";

в абзаце третьем слова "Ив. Сусанина" заменить словами "Сусанина
Ивана";

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

"ул. "Северной правды";";

в абзаце двенадцатом слова "Юрия Смирнова" заменить словами "Смирнова Юрия";

абзаце тринадцатый изложить в следующей редакции:

"- ул. Волжская 2-я";

в абзаце девятнадцатом слова "Юрия Смирнова" заменить словами "Смирнова Юрия";

в абзаце седьмом пункта 4 слова "светодиодных экранов" заменить словами "электронных табло".

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 марта 2015 года.

Глава города Костромы

Ю. В. Журин